深圳市工业和信息化局

深工信政案函〔2019〕27号

市工业和信息化局关于对市政协六届五次会议第20190099号提案汇办意见的函

龙华区人民政府：
市政协办公厅转来市政协六届五次会议第20190099号《关于建立大湾区时尚创意产业聚集区的提案》收悉。经研究，现提出以下汇办意见：
一、高度重视，营造良好政策氛围

市委市政府一直高度重视产业转型升级工作，近年来更是进一步加强推进产业调整、优化和升级的决心，出台一系列政策加大工作力度。先后出台了《关于加快产业转型升级的指导意见》（2011年）、《深圳市加快产业转型升级十项重点工作》（2011年）、《深圳市加快产业转型升级配套政策》（2012年）、《深圳市产业转型升级专项资金管理办法》（2016年）等一系列政策文件，为产业转型升级奠定了较好的政策基础。
二、积极落实产业政策，促进时尚产业转型升级

自2014年开始，我局按照市政府部署和要求，积极推进落实时尚产业资金扶持政策，对服装、家具、钟表、黄金珠宝、眼镜等行业企业，在产品研发设计提升、工艺流程改进、国际化拓展、商业模式创新、技术装备提升、品牌培育推广等方面给予资金扶持，同时支持联盟、协会等举办有国际影响力的重大活动，支持领军企业实施填补行业空白、具有辐射示范作用的重大项目，推动时尚产业转型升级。
三、关于建立大湾区时尚创意产业聚集区方面

在粤港澳大湾区建设背景下，为全面布局时尚产业，突出统筹宣传工作，打造深圳时尚文化名片，建议贵区积极布局时尚产业的产业链，引进产业链缺失环节进驻时尚小镇，衔接研发、设计、生产、展示、加工、金融及物流服务等各环节，支持大浪加快步伐向国际时尚流行策源地迈进，突出创意设计能力，打造时尚企业总部集聚区、时尚创意人才集聚区，使其成为品牌集聚、市场活跃、消费体验高端的多元化时尚小镇与具有国际影响力和资源吸引力的产业特色集聚区。
以上意见，供参考。
                           深圳市工业和信息化局

                              2019年5月31日

（联系人：汪诗怡，电话：88101149）
    公开方式：公开